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PRISHING

Né bazé t€ Statutit t&€ Akademisé "Evolucion" (né tekstin e métejmé: "AE"), Bordi i
Drejtoréve (né tekstin e métutjeshém "BD") i Akademisé "Evolucion" né seancén e mbajtur
né Prishtiné mé 20.12.2018 miraton kété:

RREGULLORE FINANCIARE

E AKADEMISE “EVOLUCION”

Neni 1
(Standardet dhe softueri i kontabilitetit)

Akademia pérdor njé sistem t€ kontabilitetit dhe llogarive bankare n& pérputhje me
Standardet e Kontabilitetit n€ Kosové. Softueri i detyrueshém pér kontabilitet, &shté programi

Quickbooks.

Neni 2
(Viti i aplikueshem fiskal)

Viti fiskal i aplikueshém né Akademi &shté: 1 janar — 31 dhjetor, né pajtim me Standardet e
Kontabilitetit né Kosoveé.

Neni 3
(Llogarit€ bankare)

1. Akademia mban tri llogari bankare né bankat: TEB, BKT dhe Raiffeisen Bank. Akademia
mund t& hapé edhe llogari tjera bankare, sipas nevojave té saj.

2. Drejtori Ekzekutiv, si pérfagésues ligjor i Akademisé, ka autoritetin & t& hapé dhe mbyllg
llogarité bankare me njoftim t& BD.

Neni 4
(Regjistrimi i t& ardhurave)

1. T€ ardhurat né formé t& gekut apo t€ transferit bankar duhet t& regjistrohen né sistemin e
kontabilitetit né bazé t& dités s& depozitimit né llogaring bankare t&€ Akademisé.

2. T€ ardhurat deri né 2,000.00 Euro mund t& mbahen né arkén si para t& gatshme jo mé gjaté
se tridhjeté dit€. Ato duhet t& depozitohen né llogariné bankare t& akademisé brenda 30 ditéve
t€ punés.
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3. Té ardhurat né vleré mbi 2000 Euro duhet t€ pranohen vetém pérmes transferit bankar ose
cekut.

Neni 5
(Regjistrimi i shpenzimeve)

1. Shpenzimet duhet t& regjistrohen sipas dat€s kur ai shpenzim &sht€ bé&ré. Né kushte
normale pritet & shpenzimet t& regjistrohen ditén kur &shté béré shpenzimi. Mirépo, né rast
se kjo €shté e pamundur pér shkak t€ ngarkesés sé madhe né puné, shpenzimet duhet té
regjistrohen brenda dités s€ fundit t€ javés s€ punés kur &shté béré shpenzimi.

2. T gjitha shpenzimet duhet t& klasifikohen dhe té regjistrohen né sistemin e kontabilitetit
sipas kategorive dhe nénkategorive t& sistemit t€ kontabilitetit t€ Akademisé.

Neni 6
(Raportet financiare)

1. Departamenti i financave duhet t€ pérgatisé raportin financiar mujor dhe t’ia dérgojé
Drejtorit Ekzekutiv dhe Bordit t€ Drejtoréve.

2. Pérveg raportit financiar mujor, Departamenti i financave duhet t€ pérgatisé raporte
financiare tremujore, gjasht€émujore ose vjetore sipas kérkesave t€ Bordit te Drejtoréve.

3. Poashtu, n& fillim t€ ¢do viti kalendarik, Departamenti i financave duhet t€ pérgatisé
raportin financiar per vitin paraprak dhe t’ia prezantojé Drejtorit Ekzekutiv dhe Bordit té

Drejtoréve.

4. Raportet financiare duhet t& hartohet n€ pérputhje me kérkesat e Bordit te Drejtoréve dhe té
rregullave t€ autoritetit fiskal shtetéror.

Neni 7
(Dokumenacioni financiar)

Dokumentet origjinale financiare duhet t€ mbahen né zyrén e Departamentit t€ financave té
Akademis€ dhe duhet t€ ruhen pér 5 vite, né€ rast t& auditimit nga autoritetet fiskale.

Neni 8
(Pérgjegjésite)
1. Drejtori Ekzekutiv éshté pérgjegjés pér menaxhimin financiar t€ Akademisé dhe pér té

shgyrtimin dhe aprovimin e raporteve financiare.

2. Zyrtari financiar éshté pérgjegjés pér:
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a) Mirémbajtjen e dokumenteve financiare, duke pérfshiré kontratat dhe

marréveshjet;
b) Vendosjen dhe respektimin e orarit pér pérgatitjen dhe paraqitjen e raporteve
financiare.

Neni 9
(Aprovimi i shpenzimeve)
1. Shpenzimet deri né 300.00 Euro aprovohen nga Drejtori i Administratés.

2. Shpenzimet t& cilat kalojné vlerén mbi 500.00 Euro duhet t€ aprovohen edhe nga Drejtori
Ekzekutiv. Drejtori Ekzekutiv aprovon kérkesat pér udhétime dhe paradhéniet pér udhétim.

3. Urdhérat pér pagesa pérgatiten nga departamenti i financave dhe nénshkruhen nga Drejtori
Administrativ ose Drejtori Ekzekutiv respektivisht, sipas rregullave té pércaktuara né pikén 1
dhe 2 t& kétij neni.

4. T& gjithé urdhérat pér pagesa me para t€ gatshme (cash) pérgatiten nga departamenti i
financave dhe aprovohen nga Drejtori Ekzekutiv.

Neni 10

Kjo Rregullore hyn né fugi mé 20.12.2018.
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